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Välj ett objekt.  

 
Rekonstruktion 
 
HERRGÅRDSTOPPEN AB (nedan ”Bolaget”) ansökte om företagsrekonstruktion 
enligt lagen om företagsrekonstruktion den 3 februari 2026. Växjö tingsrätt beslutade 
om företagsrekonstruktion för Bolaget den 4 februari 2026. Samtidigt utsåg rätten mig 
till rekonstruktör för Bolaget. 
 
Nedan följer Bolagets och mitt förslag till preliminär rekonstruktionsplan för 
verksamheten. Förslaget skall diskuteras vid borgenärssammanträde i Växjö tingsrätt 
den 25 februari 2026 kl 10.00, vilket jag per den 9 februari 2026 har upplyst samtliga 
borgenärer om i min underrättelse enligt 2 kap. 14 § lagen om företagsrekonstruktion. 
 
 
Allmänt om Bolaget 
 
Bolaget bedriver tillverkning av och handel med kokostoppar och konfektyrer, där 
merparten av försäljningen gäller kokostoppar och en mindre andel övriga 
konfektyrer. Verksamheten bedrivs genom försäljning till återförsäljare, via bolagets 
fabriksförsäljning, marknadsknallar samt från alla IKEA-varuhus i Sverige. 
Huvudkontoret är beläget i Strömsnäsbruk, där även fabrik med tillhörande 
fabriksförsäljning finns. 
 
Verksamheten grundades år 1997 av tidigare ägare som förvärvade verksamheten 
och flyttade den från tidigare driftställe i Glemmingebro till Strömsnäsbruk. Bolaget 
förvärvades av nuvarande ägare Plurifim AB i februari 2025. 
 
Bolaget sysselsätter för närvarande ca 7 tillsvidareanställda. 
 
 
Bolagets ekonomiska förhållanden 
 
Nedanstående tabell visar Bolagets omsättning och resultat för de sju senaste 
räkenskapsåren. Siffrorna redovisas i enlighet med upprättade årsredovisningar för 
räkenskapsår avslutade 2019 – 2025 och preliminär resultatrapport för 2025. 
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Av tabellen framgår att Bolaget redovisade en mycket stor förlust det räkenskapsår 
som avslutades 2025. Största anledningen till förlusten är kraftigt ökade kakaopriser 
och övriga råvarupriser tillsammans med en mängd produktionsstopp till följd av en 
en vattenskada. Först i januari 2026 kom Bolaget ikapp med prishöjningar. Bolaget 
kommer även få maskinen lagad för säkrare drift.  
 
För innevarande räkenskapsår, 2026, beräknas Bolaget omsätta ca 30 mnkr med ett 
preliminärt EBITDA om ca 1,6 mnkr. Detta uppges vara en konservativ uppskattning 
där man enbart tagit med de prisökningar som har gjorts. Om övriga satsningar för 
lönsamhet ger utdelning kan omsättning och resultat förbättras ytterligare.  
  
Vad gäller tillgångar och skulder kan följande noteras.  
  
Bolagets tillgångar utgörs i huvudsak av fastigheten Skafta 1:37 och inventarier.  
Fastighetens bokförda värde uppgår till drygt 3,5 mnkr. Omsättningstillgångarna 
utgörs i huvudsak av varulager, kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar med 
ett sammanlagt bokfört värde om ca 7,6 mnkr, varav ca 6 mnkr utgörs av varulager.  
   
Skulderna fördelar sig på skulder till kreditinstitut om ca 5,3 mnkr - förenade med 
förmånsrätt genom företagsinteckning – övriga lån om ca 5,2 mnkr samt 
leverantörsskulder, skatteskulder och personalrelaterades skulder om totalt ca 5 
mnkr.  
 
De senaste preliminära balans- och resultatrapporterna visar ekonomiska 
förhållanden per 2026-01-31, se dessa rapporter i sammandrag i bilaga 1. 
Bokslutsarbete pågår avseende räkenskapsåret 2025-01-01—2025-12-31. Vidare 
bifogas Bolagets senaste upprättade och reviderade årsredovisning för 
räkenskapsåret 2024-01-01—2024-12-31, se bilaga 2.  
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Orsaken till Bolagets ekonomiska problem 
 
Bolaget uppger att man har haft en prissättning med förlust på alla segment utom 
fabriksförsäljningen. Fabriksförsäljningens lönsamhet hade subventionerat 
prissättningen till större kunder, dagligvaruhandeln och knallar. Samtidigt var 
chokladbranschen drabbad av kakaokrisen under 2025 med dramatiskt stigande 
kakaopriser i kombination med ökning av övriga råvarupriser.  
 
Bolaget har under året kontinuerligt höjt priserna för att nå bättre lönsamhet. Dock 
har Bolaget hela tiden legat efter då kakao och övriga råvaror ökat i snabbare takt 
under året än vad Bolaget hunnit höja. Under 2025 uppger Herrgårdstoppen att man 
har kunnat omförhandla sina priser mot den största kunden vilket lett till lönsamhet i 
denna del. Även till dagligvaruhandeln har Bolaget kunnat höja priserna något.  
 
Gällande priser och efterfrågan fanns det stor optimism i början av hösten.  
 
Maskinen drabbades emellertid av en svår vattenskada i september 2025 vilket gav 
förödande konsekvenser. Skadan har kunnat åtgärdas, om än med bristande 
inställningsmöjligheter, men produktionsstoppet blev omfattande och är den 
händelse som Bolaget uppger i störst utsträckning lett fram till behovet av en 
rekonstruktion.  
 
Skadan är ett försäkringsärende hos städfirmans ansvarsförsäkring.  
 
Sekundära effekter av vattenskadan har gjort att Bolaget fått många och ibland långa 
driftstopp under resterande del av hösten 2025, varför Bolaget landat i den akuta 
likviditetsbrist som råder. 
 
Koncernbolag har under 2025 lånat in kapital för att täcka de förluster som uppstått.  
 
Under rekonstruktionens inledande veckor har felet med maskinen kunnat härledas 
till en packning i keramik som varit söndervittrad samt ytterligare delar som varit 
utslitna och behövt bytas.  
 
Åtgärder under rekonstruktionen för att säkra verksamhetens livskraft 
 
Genom företagsrekonstruktionen får Bolaget rådrum för att i samråd med 
rekonstruktören kunnat utreda förutsättningarna för att säkerställa en uthållig 
lönsamhet och finansiering av verksamheten, vidta nödvändiga åtgärder för att 
rekonstruera verksamheten samt för att nå en uppgörelse med berörda parter om hur 
Bolagets skulder ska betalas. Det senare redogörs för i huvuddrag under avsnitt 
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”Översiktlig redogörelse hur en uppgörelse ska nås med berörda parter och 
finansiering härav”. 
 
Bolaget har under slutet av 2025 och början av 2026 agerat på den utmanande 
marknadssituationen och påbörjat en rad åtgärder för att öka lönsamheten. Flera av 
åtgärderna har redan kunnat slutföras, men effekten kan ännu inte synas i 
resultatet.   
 
De problem med bristande underhåll och ofrivilliga produktionsstopp som inverkat 
negativt på produktionen under hösten 2025 har man under rekonstruktionens 
inledning i huvudsak kunnat åtgärda. 
 
Under rekonstruktionen kommer verksamheten att fortsätta bedrivas i allt väsentligt 
som tidigare, samtidigt som den åtgärdsplan som ingår i den nya strategin 
implementeras fullt ut. För att säkra Bolagets livskraft framöver kommer Bolaget 
omgående efter rekonstruktionsbeslutet att fortsätta vidta lönsamhetsförbättrande 
och kostnadsreducerande åtgärder i enlighets med åtgärdsplanen, vilken i 
sammandrag utgörs av följande punkter. 
 

 Bibehålla intäkter och god marginal från fabriksförsäljningen genom att i 
huvudsak endast sälja egna produkter och produkter från den närliggande 
korvfabriken.  

 Öka andelen försäljning via skolklasser och idrottsföreningar. 
 Upphöra med inhyrd personal och övergå till en större andel anställda, för att 

minska kostnader. 

 Omförhandling av priser mot den största kunden, där man nu gör ett visst 
överskott på försäljningen istället för som tidigare, en viss förlust. 

 Förändring av pris mot dagligvaruhandeln och mot s k knallar där Bolaget 
numera har ett tydligt positivt resultat. 

 Påbörjad satsning mot försäljning via idrottsföreningar och skolklasser där 
försäljningen är mycket lönsam. 

 Hyra av fryscontainer för att kunna lagra produkter och på så vis hålla full 
produktionskapacitet löpande. 

 Implementering av nytt försäljningssystem kopplat till ekonomisystemet för 
enklare hantering och uppföljning av försäljningen. 

 
 Det kan noteras att trots att delar av åtgärdsplanen redan är lanserad bedömde man 
att kostnaderna inte kunde reduceras i tillräckligt snabb takt. Vissa åtgärder tar tid 
innan de får effekt. Det i kombination med maskinen som havererade under hösten 
2025 låg till grund för beslutet att ansöka om rekonstruktion.  
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Sammanfattningsvis finns, med anledning av ovanstående, grundad anledning att 
anta att Bolagets livskraft kan säkerställas genom en företagsrekonstruktion. 
 
 
Översiktlig redogörelse hur en uppgörelse ska nås med berörda parter och 
finansiering härav m.m. 
 
De avtalsparter som berörs av Bolagets kostnadsreduceringsplan kommer erhålla en 
oprioriterad skadeståndsfordran. Därutöver har Bolaget såväl prioriterade skulder 
som ytterligare oprioriterade skulder. För att säkra verksamhetens livskraft på längre 
sikt är det nödvändigt att träffa en uppgörelse med samtliga berörda parter, 
innebärande att i vart fall de enligt förmånsrättslagen prioriterade borgenärerna, efter 
ett visst betalningsanstånd, ska erhålla full betalning eller kvarstå som prioriterade 
kreditgivare. De oprioriterade borgenärerna måste sannolikt erbjudas en 
skulduppgörelse. Efter en sådan rekonstruktions genomförande kommer Bolaget att 
vara livskraftigt.   
  
Kostnadsreduceringarna som kommer vidtas innebär att Bolaget bygger upp en viss 
kassa i verksamheten under företagsrekonstruktionen. Skulduppgörelsen kommer 
således delvis att kunna finansieras genom egen intjäning. Därutöver kommer 
resterande del av skulduppgörelsen att finansieras med externt tillfört kapital från 
befintliga och/eller från nya aktieägare.  
  
Rekonstruktionsplanens närmare villkor kommer att utformas i samråd med 
rekonstruktören.   
 
Malmö den 24 februari 2026 
 
 
Jimmy Pilo 
 
Bilagor: 
 
1. Preliminär förteckning över tillgångar och skulder 
2. Preliminär resultat- och balansrapport per 2026-01-31 
3. Årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 – 2024-12-31 






































